
FONDAZIONE SAN GALGANO 

SEDE: PIAZZA PLEBISCITO N. 2 

53012 CHIUSDINO ( SI ) 

C.F.92078720528 – P. IVA 01572390522 

 

Determinazione dell’Amministratore Unico 
n. 21 del 12/12/2023 

OGGETTO: Liquidazione fatture per forniture e servizi diversi. 

 

PREMESSO 

- Visto il D. Lgs. n. 36/2023 e s.m.i (di seguito il “Codice dei Contratti Pubblici); 
- Visto lo Statuto della Fondazione San Galgano; 
- Viste le determine: 

1) n. 6 del 18.09.2023  con la quale è stato affidato un accordo quadro per la fornitura di materiali e 

prodotti per la pulizia e igiene alla ditta CENTROFARC S.p.A.; 
2) n.18 del 15.11.2023  con la quale è stata affidata alla FARMACIA SAN GALGANO sas la fornitura di 

prodotti farmaceutici per i Kit di primo soccorso; 
3) n. 19 del 17.11.2023  con la quale è stata affidata alla ditta GANDON FIRENZE srl la fornitura di 

oggettistica varia per gli addobbi natalizi dell’Abbazia di San Galgano ed il museo civico diocesano di 
Chiusdino capoluogo; 

4) n. 13 del 31.10.2023  con la quale è stata affidata alla Società Cooperativa Culture la fornitura di 
prodotti in ceramica personalizzati da destinare ai bookshop delle sedi museali; 

5) n. 5 del 18.09.2023  con la quale è stato affidato alla Società Cooperativa Culture il servizio di 

manutenzione del verde e pulizia ambienti; 
6) n. 9 del 25.09.2023  con la quale è stata affidata alla TEAMSYSTEM S.p.A. la fornitura del software di 

contabilità in cloud; 
- Dato atto che i servizi e le forniture, come avanti specificate, hanno regolarmente avuto luogo; 
- Viste le fatture riassunte nel prospetto che segue: 

Ditta sede legale P. 
IVA 

CIG Numero 
fattura/anno 

Importo 
fattura con IVA 

Oggetto prestazione 

     

CENTROFARC S.p.A.  
Via Toscana n. 246 – 
53014 Monteroni 
d’Arbia (SI) 
P. IVA 00728110529 

 
 

ZB63C690EE 

n. 23FVD-
10063/2023 

€ 21,81 Prodotti per la pulizia 
e l’igiene 

Farmacia San 
Galgano – Piazza XX 
Settembre n. 23 – 
53012 Chiusdino (SI) 
P. IVA 01516980529 

 
 

ZF83D48ACD 

n. 9/2023 € 55,00 Prodotti farmaceutici 
per kit primo 
soccorso 

GANDON FIRENZE 
srl – Via Senna 23/25 
– Loc. Osmannoro – 
Sesto F.no (FI) 

 
 

Z853D5DE6C 

n. 8488/23 
 

n. 9675/23 

€ 756,76 
 

€ 134,20 

Oggettistica varia per 
addobbi natalizi 



Società Cooperativa 
Culture – Corso del 
Popolo n. 40 – 30100 
Mestre (VE)  

 
ZED3D17D58 

 

n. 4303/FE 
 

€ 1.997,41 Prodotti in ceramica 
personalizzati per 
bookshop poli 
museali 

Società Cooperativa 
Culture – Corso del 
Popolo n. 40 – 30100 
Mestre (VE)  

 
Z0F3C6E943 

 

n. 4408/FE € 6.100,00 Servizio 
manutenzione verde 
e pulizia ambienti 

TEAMSYSTEM S.p.A. 
– Via Sandro Pertini 
n. 88 – Pesaro (PU) 

 
ZE73C93FB8 

 

n. 25300/B 
 

n. 25301/B 

€ 488,00 
 

€ 566,75 

Software contabilità 
in cloud  

 
- Accertato che le medesime sono in regola con il versamento dei premi e accessori dovuti all’INAIL e con 

il versamento dei contributi dovuti all’INPS come si evince dalla documentazione acquisita agli atti della 
Fondazione San Galgano; 

- Considerato in relazione alla legge di stabilità n. 190/2014, di applicare il meccanismo del cd. “split 
payment” in base al quale l’IVA in fattura dovrà continuare ad essere esposta mal il pagamento avverrà 
soltanto per l’importo imponibile in quanto la relativa IVA verrà versata all’Erario direttamente a cura 
dell’amministrazione debitrice ed in fattura dovrà essere riferita la dicitura “art. 17 ter del D.P.R. n. 
633/1972 – scissione dei pagamenti”; 

- Ritenuto di procedere conseguentemente alla liquidazione ed al pagamento delle fatture avanti 
evidenziate per l’importo totale di € 10.119,93= traendo l’onere sui fondi dell’esercizio corrente e del 
bilancio della Fondazione San Galgano; 

 
 

DETERMINA 
 
 

- Di liquidare e pagare per le motivazioni espresse in narrativa le fatture delle ditte come appresso 

specificato:  

Ditta sede legale P. 
IVA 

CIG Numero 
fattura/anno 

Importo 
fattura con IVA 

Oggetto prestazione 

     

CENTROFARC S.p.A.  
Via Toscana n. 246 – 
53014 Monteroni 
d’Arbia (SI) 
P. IVA 00728110529 

 
 

ZB63C690EE 

n. 23FVD-
10063/2023 

€ 21,81 Prodotti per la pulizia 
e l’igiene 

Farmacia San 
Galgano – Piazza XX 
Settembre n. 23 – 
53012 Chiusdino (SI) 
P. IVA 01516980529 

 
 

ZF83D48ACD 

n. 9/2023 € 55,00 Prodotti farmaceutici 
per kit primo 
soccorso 

GANDON FIRENZE 
srl – Via Senna 23/25 
– Loc. Osmannoro – 
Sesto F.no (FI) 

 
 

Z853D5DE6C 

n. 8488/23 
 

n. 9675/23 

€ 756,76 
 

€ 134,20 

Oggettistica varia per 
addobbi natalizi 

Società Cooperativa 
Culture – Corso del 
Popolo n. 40 – 30100 
Mestre (VE)  

 
ZED3D17D58 

 

n. 4303/FE 
 

€ 1.997,41 Prodotti in ceramica 
personalizzati per 
bookshop poli 
museali 



Società Cooperativa 
Culture – Corso del 
Popolo n. 40 – 30100 
Mestre (VE)  

 
Z0F3C6E943 

 

n. 4408/FE € 6.100,00 Servizio 
manutenzione verde 
e pulizia ambienti 

TEAMSYSTEM S.p.A. 
– Via Sandro Pertini 
n. 88 – Pesaro (PU) 

 
ZE73C93FB8 

 

n. 25300/B 
 

n. 25301/B 

€ 488,00 
 

€ 566,75 

Software contabilità 
in cloud  

 

- Di autorizzare l’Ufficio preposto della Fondazione San Galgano ad emettere relativo mandato di 
pagamento per gli importi  come avanti dettagliati, da estinguersi mediante bonifico da accreditare al 
conto corrente bancario dedicato per le commesse pubbliche intestato alle medesime società, traendo 
l’onere sui fondi dell’esercizio corrente del bilancio della Fondazione San Galgano; 

- Di stabilire inoltre che alla luce delle novità introdotte dalla legge di stabilità n. 190/2014, occorre che sia 
applicato il meccanismo del c.d. “split payment” in base al quale l’IVA in fattura dovrà continuare ad 
essere esposta ma il pagamento avverrà soltanto per l’importo imponibile in quanto la relativa IVA verrà 
versata all’Erario direttamente a cura dell’Amministrazione debitrice ed in fattura dovrà essere riferita la 
dicitura “art. 17 ter del D.P.R. n. 633/1972 – scissione dei pagamenti“. 

 

Chiusdino 12.12.2023    

L’Amministratore Unico 
della Fondazione San Galgano 

F.to Antonio Masciello 
 


